ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 « 04 » июля 2017г.                                                                                        № 975
                                                                       г. Кемерово

Во  исполнение  клинических  рекомендаций  оказания  медицинской
помощи в неонатологии, согласованных главным внештатным специалистом
Министерства  здравоохранения  Российской Федерации по  неонатологии и
утвержденных  Российской  ассоциацией  специалистов  перинатальной
медицины (РАСПМ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственных,  ведомственных (по согласованию)

медицинских организаций:
1.1.  обеспечить организацию оказания медицинской помощи детям в

строгом  соответствии  с  клиническими  рекомендациями  «Амплитудно-
интегрированная  электроэнцефалография  в  оценке  функционального
состояния  центральной  нервной  системы  у  новорожденных  различного
гестационного  возраста»,  «Анемии  новорожденных.  Диагностика,
профилактика,  лечение»,  «Ведение  новорожденных  с  респираторным
дистресс-синдромом»,  Диагностика  и  лечение  гипогликемии
новорожденных»,  «Парентеральное  питание  новорожденных»,
«Профилактика  передачи  ВИЧ-инфекции  от  матери  к  ребенку»,  «Ранняя
диагностика  нарушений  развития  речи.  Особенности  речевого  развития  у
детей  с  последствиями  перинатальной  патологии  нервной  системы»,
согласованными  главным  внештатным  специалистом  Министерства
здравоохранения  Российской Федерации по неонатологии и утвержденных
Российской ассоциацией специалистов перинатальной медицины (РАСПМ);

1.2.  обеспечить  наличие  клинических  рекомендаций  «Амплитудно-
интегрированная  электроэнцефалография  в  оценке  функционального
состояния  центральной  нервной  системы  у  новорожденных  различного
гестационного  возраста»,  «Анемии  новорожденных.  Диагностика,
профилактика,  лечение»,  «Ведение  новорожденных  с  респираторным
дистресс-синдромом»,  Диагностика  и  лечение  гипогликемии
новорожденных»,  «Парентеральное  питание  новорожденных»,
«Профилактика  передачи  ВИЧ-инфекции  от  матери  к  ребенку»,  «Ранняя
диагностика  нарушений  развития  речи.  Особенности  речевого  развития  у

детей  с  последствиями  перинатальной  патологии  нервной  системы»  в
подведомственном учреждении.

2. Директору  ГБУЗ  КО  «Кемеровский  областной  медицинский
информационно-аналитический центр» (Беглов Д.Е.) разместить настоящий
приказ  и  клинические  рекомендации  «Амплитудно-интегрированная
электроэнцефалография в оценке функционального состояния  центральной
нервной  системы  у  новорожденных  различного  гестационного  возраста»,
«Анемии новорожденных. Диагностика,  профилактика,  лечение»,  «Ведение
новорожденных  с  респираторным  дистресс-синдромом»,  Диагностика  и
лечение  гипогликемии  новорожденных»,  «Парентеральное  питание
новорожденных»,  «Профилактика  передачи  ВИЧ-инфекции  от  матери  к
ребенку»,  «Ранняя  диагностика  нарушений  развития  речи.  Особенности
речевого  развития  у  детей  с  последствиями  перинатальной  патологии
нервной  системы»  на  официальном  сайте  департамента  охраны  здоровья
населения Кемеровской области.

3. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Зеленину Е.М.

Начальник департамента                                                          В.М. Шан-Син

Примечание:  Клинические  рекомендации  «Амплитудно-интегрированная
электроэнцефалография  в  оценке  функционального  состояния  центральной  нервной
системы  у  новорожденных  различного  гестационного  возраста»,  «Анемии
новорожденных.  Диагностика,  профилактика,  лечение»,  «Ведение  новорожденных  с
респираторным  дистресс-синдромом»,  Диагностика  и  лечение  гипогликемии
новорожденных»,  «Парентеральное питание новорожденных», «Профилактика передачи
ВИЧ-инфекции от  матери  к ребенку»,  «Ранняя диагностика  нарушений  развития  речи.
Особенности  речевого  развития  у  детей  с  последствиями  перинатальной  патологии
нервной  системы»  размещены  на  официальном  сайте  департамента  охраны  здоровья
населения Кемеровской области.

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	ПРИКАЗ